
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e 

indeterminato,di cui n.1 posto riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti di cui alla legge 

n.68/1999, con le mansioni di “Funzionario amministrativo e finanziario” Categia "D" CCNL 

Comparto Funzioni Locali. - Esito procedura concorsuale e approvazione graduatoria finale"

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto, per lev motivazioni nello 

stesso indicate, adottare  il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalime ntare delle 

Marche (A.S.S.A.M.), così come modificata  dalla L.R. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.201 9 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F.Innovazione, agricoltura a 

basso impatto e SDA di Pesaro";

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del Direttore 
n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di   approvare l’esito dell a  procedur a concorsuale  per la copertura di  n. 3 posti  a tempo pieno e 

indeterminato,   di cui n.1 posto riservato ai lavoratori in possesso dei requisiti di cui alla legge 

n.68/1999, con  inquadramento in categoria D del CCNL Comparto Funzioni Locali, profilo 

professionale “ Funzionar io amministrativo e finanziario” , indetta con decreto n. 3 80  del   

31.05.2019 così come risulta dalla graduatoria finale allegata (allegato A);

- di  prendere atto che  tra i candidati ammessi non vi era alcun candidato in possesso  dei requisiti 

di cui alla legge n.68/1999 e che pertanto si procederà alla copertura di n. 2 posti;

- di inviare  apposita comunicazione, alle prime due candidate,  relativa all’assunzione a tempo 

pieno e indeterminato, in base all’ordine della graduatoria finale di cui sopra;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 

Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul  BURM e sul sito www.assam.marche.it

Si attesta inoltre   l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interessi ai sensi sell’art.6bis della L.241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Bordoni
Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- Dlgs n.165/2001;

- D.P.R. 487/1994.

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 
Con decreto del Direttore dell'ASSAM n.3 80   del  31 .05.2019 è stata indetta una selezione pubblica   per la 
copertura copertura di  n. 3  posti a   tempo pieno e indeterminato,  di cui n. 1 posto  riservato  ai lavoratori in 
possesso dei requisiti di cui alla legge n. 68/99  con   profilo professionale  di "Funzionari o amministrativo e 
finanziario", Categoria "D" del CCNL Comparto Funzioni Locali presso le strutture dell'ASSAM.
Con Decreto  del Direttore  n. 5 41  del  20.11.2019  è stata  nominata  la C ommissione  Esaminatrice  nelle 
persone di:

- Dott. Andrea Bordoni, Direttore dell’ ASSAM, in qualità di Presidente;

- Dott. Galasso Vincenzo , Dottore Comme rcialista e revisore dell’ASSAM,  quale componente    

esperto;
- Dott.ssa Marisa Fabietti, dipendente regionale di categoria D, quale componente esperta;

- Dott. Danilo Tognetti , dipendente a  tempo indeterminato dell’ASSAM , quale componente    

aggiuntivo per la verifica delle conoscenze infomatiche;
- Dott. ssa Simona Talevi , dipendente a  tempo indeterminato dell’ASSAM , quale componente    

aggiuntivo per la verifica delle conoscenze di lingua inglese;
- Dott.ssa Donatella Di Sebastiano per le funzioni di segretaria della Commissione.

La selezione, per titoli ed esami, è stata espletata come previsto dal bando di selezione.
In data  20.11. 2019  si è riunita la C ommissione per definire i criteri   di valutazione e le modalità di 
svolgimento delle prove scritt a, tecnico pratica e o ral e. La Commissione, dopo aver preso visione della 
lista dei candidati ammessi, ha sottoscritto le dichiarazioni di incompatibilità  (Verbale n. 1 del 20.11.2019)  
. 
In data  13.12. 2019 è s tata espletata la prova scritta, alla quale si sono presentati n. 12 candidati e il cui 
esito risulta dal verbale n. 2 del 13.12.2019.
In data  18.12. 2019 si è svolta la prova  tecnico-pratica, alla quale si sono presentati n. 11 candidati e  il 
cui esito risulta dal verbale n. 3 del 18.12.2019.
Dagli esiti delle prove scritte risultavano ammessi alla prova orale n. 4 candidati.
In  data 07.01.2020 la Commissione, prima dello svolgimento della prova orale,  ha provveduto alla 
valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla prova  stessa ed  ha reso noti i punteggi  delle prove scri tte 
e della valutazione dei titoli mediante affissione degli stessi nel luogo di svolgimento della prova orale.
A seguire, nella medesima data,  si è svolta la prova orale, il cui esito  risulta d al verbale n. 4 del 
18.12.2019.
La Commissione, conclusasi la prova orale,  ha provveduto a formare la  graduatoria di merito, così come 
risulta dal verbale n. 4 del 18.12.2019 e di cui all’ allegato A al presente atto.
Tutta la documentazione è conservata agli atti presso l'ufficio competente in mat eria  di gestione delle 
risorse umane.
Per quanto sopra esposto,  si propone  di  approvare l’esito dell a   procedur a concorsuale  per la copertura 
di  n. 3 posti  a tempo pieno e indeterminato,   di cui n.1 posto riservato ai lavoratori in possesso dei 
requisiti di cui alla legge n.68/1999, con  profilo professionale  di  “ Funzionar io amministrativo e 
finanziario” ,  Categoria   "D " CCNL Comparto Funzioni Locali , indetta con decreto n. 3 80  del  31.05.2019  
così come risulta dalla graduatoria allegata al presente atto (allegato A).
Si propone altresì,  prendendo  atto che tra i candidati ammessi non vi era alcun candidato in possesso 
dei requisiti di cui alla legge n.68/1999, di procedere alla copertura di n. 2 posti.
Si propone  infine  di  inviare  apposita comunicazione, alle prime due candidate, relativa all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato, in base all’ordine della graduatoria finale di cui sopra, nonché di   
trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 
Marche, per i succe ssivi adempimenti di competenza e  di pubblicare il presente atto sul  BURM e sul 
sito www.assam.marche.it.

http://www.assam.marche.it


3

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Giulia De Santis

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Graduatoria finale

NOMINATIVO
PUNTEGGIO 

PROVA SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 

TECNICO-PRATICA

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

TITOLI

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

MARCHIANI 
PAOLA

23,00 25,00 4,91 22,00 74,91

RINALDI GIULIA 21,50 23,00 4,00 22,00 70,50

VENTURA 
GIUSEPPINA

22,75 21,00 1,20 21,00 65,95


	NumeroDataRep: n. 3 del 21 gennaio 2020
		2020-01-17T11:00:03+0100
	DE SANTIS GIULIA


		2020-01-21T08:02:38+0100
	Andrea Bordoni




